
UUCHWAŁA NR 1291/LII/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 8 listopada 2010 roku

w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  statucie  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  
w Gdańsku

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (t.j.  Dz.U. 2009 Nr 157 poz. 1240 ze zm.1)  
w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19 poz. 115, ze zm.2) oraz na podstawie § 22 ust. 2 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa 
Pomorskiego stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 334/XXIV/2000 Sejmiku Województwa Pomorskiego 
z dnia 20 listopada r. zm. Uchwałą Nr 294/XXII/2004 z 15 kwietnia 2004 r.

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje:

§ 1
W Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 39/IV/99 
Sejmiku  Województwa  Pomorskiego  z  dnia  1  lutego  1999  roku  3 wprowadza  się  następujące 
zmiany:

1) w § 1:

treść ust. 1 otrzymuje brzmienie:

 „1.Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku zwany dalej „Zarządem Dróg” działa na podstawie 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 
ze zm.) oraz Uchwały Nr 39/IV/99 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 1 lutego 1999 
roku w sprawie powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich i nadania statutu.”

2) w § 2:

-  treść ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Siedzibą Zarządu Dróg jest miasto Gdańsk.”

- po ust 2 dopisuje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Terenem działania Zarządu Dróg jest województwo pomorskie.” 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 Nr 28 poz. 146, Nr 123 poz.835, Nr 123 poz. 835, Nr 96 poz. 620.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381, z 2008 r., Nr 54 poz. 326, 
Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i poz. 101, Nr 86, poz.720, Nr 168 poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 106 poz. 675.
3 Tekst jednolity: Uchwała Nr 791/XLIII/06 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 23 stycznia 2006 r.



3)  § 3 otrzymuje brzmienie:

„§  3.1.Przedmiotem  działania  Zarządu  Dróg  jest  wykonywanie  obowiązków  zarządcy dróg 
wojewódzkich w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, w szczególności:

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie  
o  tych  planach  organów  właściwych  do  sporządzenia  miejscowych  planów 
zagospodarowania przestrzennego,

2)  opracowywanie  projektów  planów  finansowania  budowy,  przebudowy,  remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich,

3)   pełnienie funkcji inwestora,

4) utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,

5)  realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu,

6)  przygotowywanie  infrastruktury  drogowej  dla  potrzeb  obronnych  oraz  wykonywanie 
innych zadań na rzecz obronności kraju,

7) koordynacja robót w pasie drogowym,

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat  
i kar pieniężnych, 

9) prowadzenie ewidencji  dróg, obiektów mostowych, tuneli,  przepustów i  promów oraz 
udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom,

10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu 
Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad,

11) przeprowadzanie okresowych kontroli  dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz 
przepraw  promowych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  ich  wpływu  na  stan 
bezpieczeństwa ruchu drogowego,

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników,

14)  przeciwdziałanie  niekorzystnym  przeobrażeniom  środowiska  mogącym powstać  lub 
powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

15) wprowadzenie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla 
ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie 
zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia,

16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego,

17) utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów,

18)  prowadzenie  gospodarki  gruntami  i  innymi  nieruchomościami  pozostającymi  
w zarządzie organu zarządzającego drogą,

19) przygotowanie wszelkiej niezbędnej dokumentacji mającej na celu doprowadzenie do 
uregulowania  stanu  prawnego  nieruchomości  zajętych  pod  drogi  wojewódzkie  oraz 
nabywanych pod inwestycje drogowe,



20) przygotowanie projektów wniosków o wpis do ksiąg wieczystych w celu przedłożenia 
do podpisu przez Zarząd Województwa Pomorskiego.

     2.  Zarząd  Dróg jest upoważniony do:

1) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania 
czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg,

2) urządzania czasowego przejazdu  przez  grunty przyległe do pasa drogowego w czasie 
przerwy komunikacji na drodze,

3) ustawienia na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych.

4) przeprowadzania negocjacji w sprawie ustalenia odszkodowania na działki gruntu:

     a)  wydzielone pod drogi wojewódzkie,  które w trybie art.  98 ustawy z dnia 21 
sierpnia  1997 r. o gospodarce nieruchomościami z mocy prawa w wyniku wydzieleń 
geodezyjnych stały się własnością Województwa Pomorskiego, 

    b)  mające  być  przedmiotem  nabycia przez  Województwa  Pomorskiego  na  cele 
inwestycyjne;

Wynik  negocjacji  podlega  zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Województwa  na  wniosek 
Zarządu Dróg

5)  uczestniczenia  w  postępowaniu  administracyjnym, sądowo  –  administracyjnym oraz 
sądowym wraz z prawem do składania środków odwoławczych od orzeczeń zapadłych  
w  sprawach  dotyczących  regulacji  prawnych  dróg  wojewódzkich,  z  obowiązkiem 
informowania Zarządu Województwa Pomorskiego o wyniku postępowań,

6)  uczestniczenia  w  uzgodnieniach  projektów  miejscowych  planów  zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie zapisów dotyczących dróg wojewódzkich, mając na uwadze 
konsekwencje zmian własnościowych i związaną z tym wypłatę odszkodowań.

3. Zarząd Dróg pełni  inne  zadania  w zakresie  drogownictwa na  podstawie  umów cywilno-
prawnych.”

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„ § 4.1. Zarządem Dróg kieruje dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.

  2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w czasie nieobecności dyrektora wykonuje 
upoważniony  imiennie  przez  dyrektora  jeden  z  zastępców,  w  zakresie  niezbędnym  do 
zapewnienia  prawidłowości  funkcjonowania  Zarządu  Dróg,  za  wyjątkiem  nawiązywania  
i  rozwiązywania  stosunku  pracy.  Nie  dotyczy to  rozwiązania  umowy  o  pracę  z  powodu 
naruszenia przez pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych.”

5) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.1. Nadzór nad działalnością Zarządu Dróg sprawuje Zarząd Województwa.

  2. Zarząd Województwa:



            a) przyjmuje kierunki działania Zarządu Dróg,

            b) dokonuje okresowej oceny działalności Zarządu Dróg pod kątem wypełnienia jego 
ustalonych zadań,

            c) zatwierdza roczny plan dochodów i wydatków Zarządu Dróg, który stanowi podstawę 
gospodarki finansowej.”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                      

            Wiceprzewodniczący 

    Sejmiku Województwa Pomorskiego

                  Jan Kleinszmidt



                                                   UZASADNIENIE

Zarząd Dróg Wojewódzkich w piśmie nr  ZDW-1p/0117/2/2010 z dnia 27 września br. wystąpił  
z  wnioskiem  o  dokonanie  zmian  zapisów  w  statucie  ZDW  -  przez  Sejmik  Województwa 
Pomorskiego. W związku z powyższym wprowadza się zmiany w zapisach statutu Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku, wynikające m.in. ze zmiany  przepisów ustawy o drogach publicznych, 
polegających na rozszerzeniu zadań z zakresu przedmiotu działania. 


